以下載列目標集團(i)緊接完成前；及(ii)緊隨完成後之股權架構：

目標集團於緊接完成前之股權架構

100%

100%

賣方

目標公司

中國附屬公司

目標集團於緊隨完成後之股權架構

100%

100%

買方

目標公司

中國附屬公司

10

有關賣方及目標集團之資料

賣方

賣方為一間於香港註冊成立的有限公司，且為一間投資控股公司。

目標公司

目標公司為一間於英屬處女群島註冊成立之有限責任投資控股公司。目標公司由賣方全資擁
有。目標公司為中國附屬公司之唯一實益擁有人。

中國附屬公司

中國附屬公司為於中國成立之外商獨資公司。中國附屬公司之主要業務活動為投資顧問。中國
附屬公司已於中國開展基金管理及資產管理活動。

目標集團之財務資料

以下載列目標集團根據香港財務報告準則編製之截至二零一六年及二零一七年三月三十一日
止年度之未經審核綜合財務資料：

截至
二零一六年
三月三十一日

止年度

截至
二零一七年
三月三十一日

止年度
（未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元

營業額 – –

除稅前虧損淨額 (46,300) (1,670)

除稅後虧損淨額 (46,300) (1,670)

根據目標集團於二零一七年三月三十一日之未經審核綜合財務資料，目標集團錄得未經審核綜
合負債淨額約人民幣53,987,000元。

11

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事於中國提供數字電視服務、於香港提供汽車美容服務及放債業務。

於本集團繼續專注於發展其現有業務之時，本集團的業務策略一直為積極尋求提升股東價值的
潛在投資機遇。董事認為，不時尋求合適的投資機遇以將本集團的現有業務組合擴大及多元化
至具增長潛力的業務並擴闊其收入來源，將對本集團有利。

隨著中國社會財富累積及金融制度改革，預期將帶動金融資產之投資需求，並將推動中國資產
管理行業增長。因此，董事對中國資產管理行業之增長機遇感到樂觀。

董事認為，收購事項符合本公司之業務多元化策略，並為本公司進軍具增長潛力之中國資產管
理行業之具吸引力投資機遇。

經考慮(i)本集團將可透過中國附屬公司於中國成立新基金，以發展資產管理及投資業務；(ii)目
標集團之業務之未來發展前景；及(iii)溢利保證後，董事認為，收購事項符合本公司及股東之整
體利益。

鑒於上文所述，董事（包括獨立非執行董事）認為，收購事項及買賣協議之條款屬公平合理，並
符合本公司及其股東之整體利益。

12

對本公司股權架構之影響

下文載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後及可換股債券附帶之轉換權獲悉數行使後
之股權架構（假設除發行換股股份外，本公司之已發行股本自本公告日期起直至完成概無變
動）：

股東 於本公告日期
緊隨完成後及可換股債券
附帶之轉換權獲悉數行使後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

井泉瑛孜（附註1） 1,130,500 0.10 1,130,500 0.09

陳映晨 136,541,900 11.94 136,541,900 10.69

嶋崎幸司 143,475,068 12.55 143,475,068 11.24

賣方 – – 133,333,333 10.44

其他公眾股東 862,223,100 75.41 862,223,100 67.54

總計 1,143,370,568 100.00 1,276,703,901 100.00

附註：

1. 井泉瑛孜女士為執行董事及本公司主席。

2. 上表所載之若干百分比數字已經約整調整。

創業板上市規則之涵義

由於有關收購事項之若干相關百分比率（定義見創業板上市規則）超過5%但低於25%，故根據
創業板上市規則，收購事項構成本公司之須予披露交易，因此須遵守創業板上市規則項下之申
報及公告規定，惟獲豁免遵守股東批准規定。

13

釋義

於本公告中，除非文義另有所指，下列釋義具有下文所載的相同涵義：

「收購事項」 指 買賣協議項下擬進行之收購待售股份

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 可換股債券之持有人

「業務」 指 目標集團於買賣協議日期所進行的業務活動（按買賣協議所訂明
及於完成前不時進行）

「營業日」 指 香港之銀行一般開門營業之日子（不包括星期六及星期日）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「可換股債券登記冊」 指 債券持有人登記冊

「本公司」 指 科地農業控股有限公司，一間根據百慕達法律註冊成立的有限公
司，其股份於創業板上市（股份編號：8153）

「完成」 指 根據買賣協議完成收購事項

「完成日期」 指 完成之日期

「代價」 指 買方就收購事項應付賣方的代價100,000,000港元

「換股價」 指 每股換股股份初步為0.60港元，可根據可換股債券的條款及條件
予以調整

14

「換股股份」 指 本公司於可換股債券持有人按換股價全數行使可換股債券所附帶